Para a análise dos custos, foi efetuada pesquisa de preços através de lojas online e no Painel de Preços do Governo Federal.
 
SOLUÇÃO 01:
Para a Solução 01, o valor unitário médio de cada item e o valor estimado máximo das contratações estão demonstrados abaixo, totalizando um valor
estimado de R$ 190.680,57 (cento e noventa mil seiscentos e oitenta reais e cinquenta e sete centavos).
A planilha com a formação do preço médio (doc. SEI nº 1562063), juntamente com as pesquisas realizadas, encontram-se anexadas a este processo.
 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO
MÉDIO VALOR TOTAL

1 Webcam 720p 100 R$ 190,34  R$ 19.034,00